
1

SMLUVNÍ STRANY
Město Přelouč
se sídlem: Československé armády 1665, 535 01 Přelouč
IČ: 00274101
zastoupená: paní Bc. Irenou Burešovou, starostkou města
(dále jen „příkazce“)

a

meetplace financial s.r.o.
se sídlem: Jaromírova 531/9, Nusle, 128 00 Praha 2
IČO: 04211952
DIČ: nejsme plátci DPH
zastoupená: Bc. Lucií Brendlovou, DiS., jednatelkou
zapsaná v obchodním rejstříku, ve udem v Praze, oddíl C, vložka 244088
bankovní spojení: Fio banka, č. bú:
(dále jen „příkazník“)

uzavírají podle § 2430 – § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku tuto

p ř í k a z n í s m l o u v u

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je závazek příkazníka zařídit pro příkazce splnění všech jeho
povinností (dále jen „záležitostí“) jako zadavatele veřejné zakázky na dodavatele
realizace projektu financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu
(iROP)

„Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči“ (dále jen „projekt“)

Tyto záležitosti jsou specifikovány v odstavci 1.2 tohoto článku.

1.2 Příkazník v rámci shora uvedeného projektu zařídí následující záležitosti:

1.2.1 Zpracování zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.

1.2.2 Organizace zadávacího řízení na dodavatele realizace projektu.

2. Závazky příkazce

2.1 Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi včas a v odpovídající kvalitě veškeré podklady a
informace nutné k zařízení záležitostí uvedených v odstavci 1.2 této smlouvy. Tyto
podklady a informace budou specifikovány v písemných a termínovaných požadavcích
příslušného projektového manažera příkazníka.

2.2 Příkazce je povinen určit osobu, která bude pověřena stykem s příkazníkem a zajištěním
věcných a ekonomických informací nutných k zařízení záležitostí uvedených v odstavci 1.2
a zajistit nezbytnou součinnost třetích stran (zejména zpracovatele projektové
dokumentace a výkazu výměr).

2.3 Příkazce je povinen nejpozději deset pracovních dnů před datem otevírání obálek s
nabídkami uchazečů ustavit hodnotící komisi.

2.4 Příkazce je povinen v průběhu lhůty, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni
rozhodnout o přidělení veřejné zakázky (text rozhodnutí vypracuje příkazník). Jakékoliv
prodlení v této lhůtě jde k tíži příkazce.



 2 

2.5 Příkazce nesmí uzavřít příslušnou smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější dříve, než mu příkazník oznámí, že uplynuly lhůty stanovené zákonem, ve 
kterých smlouva nesmí být uzavřena. 

2.6 Příkazce odpovídá za úplnost a správnost technických podkladů pro zadávací řízení – 
zejména projektové dokumentace a výkazu výměr. 

2.7 Obdrží-li příkazce/zadavatel jakýkoliv doklad nebo dopis vztahující se k zadání veřejné 
zakázky, je povinen jej bezodkladně poskytnout příkazníkovi. Pokud tak neučiní, nenese 
příkazník odpovědnost za prodlení nebo úkony, které jsou s tímto dokumentem spojeny. 

 
 

3. Závazky a práva příkazníka 
 

3.1 Příkazník se zavazuje: 
a) postupovat při zařizování záležitostí dle odstavce 1.2 s odbornou péčí, 
b) uskutečňovat svou činnost v souladu se zájmy příkazce, oznámit mu všechny okolnosti, 

které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce, 
c) předat bez zbytečného odkladu příkazníkovi věci, které za něho převzal při vyřizování 

záležitosti. 

3.2 Příkazník předá příkazci materiály, jež souvisí s předmětem smlouvy v elektronické formě a 
v tištěné podobě. 

3.3 Příkazník může od smlouvy okamžitě odstoupit při podstatném porušení smlouvy ze strany 
příkazce, za které se považuje zejména: nepředání dohodnutých podkladů, nutných pro 
zařízení záležitostí, uvedených v odstavci 1,2 této smlouvy ve stanovených termínech, a 
neposkytnutí součinnosti příkazce a třetích stran příkazníkovi, které ohrozí splnění závazku 
příkazníka. Příkazce je v tomto případě povinen uhradit příkazníkovi náklady, spojené s již 
provedenými úkony příkazníka a smluvní pokutu ve výši 10% celkové úplaty za zařízení 
záležitostí dle této smlouvy. 

 
 

4. Úplata 
 

4.1 Úplata je odvislá od řádného splnění závazku příkazníka v rámci shora uvedeného 
projektu. Smluvní strany se dohodly na následující výši úplat za zařízené záležitosti: 

 

Zařizovaná záležitost Úplata 

A Zpracování dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
realizace projektu 

60 000,-Kč  

B Organizace zadávacího řízení na dodavatele realizace projektu 55 000,-Kč  

4.2 Úplaty jsou uvedeny bez platné sazby DPH. 
 

5. Platební podmínky 
 

5.1 Úplata dle bodu A výše uvedené tabulky bude příkazníkem fakturována po řádném předání 
zadávací dokumentace příkazci v elektronické formě. Lhůta splatnosti je 14 dnů od 
doručení faktury příkazci. Dnem úhrady se rozumí den, kdy částka byla odepsána z účtu 
příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

5.2 Úplata dle bodu B výše uvedené tabulky bude příkazníkem fakturována po řádném 
protokolárním předání všech dokumentů souvisejících se zadávacím řízením příkazci po 
jeho ukončení. Lhůta splatnosti je 14 dnů od doručení faktury příkazci. Dnem úhrady se 
rozumí den, kdy částka byla odepsána z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 



 3 

 
 

6. Termín plnění předmětu smlouvy 
 

6.1 Termín zpracování zadávací dokumentace a provedení zadávacího řízení je odvislý od 
termínu splnění závazků příkazníka, uvedených v článku 2 této smlouvy. 

6.2 Příkazník přizpůsobí svoji činnost v rámci realizace zadávacího řízení tak, aby byly všechny 
záležitosti žádosti požadované zákonem a řídícím orgánem podpory včas zařízeny. 

 
 

7. Odpovědnost příkazníka 
 

7.1 Příkazník odpovídá za provedení předmětu smlouvy v souladu s článkem 1 této smlouvy. 

7.2 Příkazník odpovídá za porušení závazku osoby, s níž uzavřel smlouvu při zařizování 
záležitosti. 

7.3 Příkazník neodpovídá za chybné zařízení kterékoliv záležitosti, které bylo způsobeno 
chybnými údaji nebo chybnými rozhodnutími příkazce. 

7.4 Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitosti a na 
věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit 
ani při vynaložení odborné péče. 

7.5 Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu upozornit příkazce na nevhodnou povahu 
podkladů a rozhodnutí od něj převzatých, jsou-li podle jeho názoru nevhodné nebo ve 
zjevném rozporu s pravidly iROP nebo v rozporu s chráněným veřejným zájmem nebo se 
zákonem. 

7.6 Příkazník se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu smlouvy. 

7.7 Pro případ chybného plnění sjednávají obě strany právo příkazce žádat a povinnost 
příkazníka poskytnout bezplatné odstranění chybného plnění bez zbytečného prodlení. 
Možnost jiné dohody se nevylučuje. 

7.8 Příkazník nehradí výdaje za služby spojené s registrací a užíváním profilu zadavatele, 
věstníku veřejných zakázek, obchodního věstníku či další obdobné veřejné evidence 
spojené s povinným uveřejňováním dokumentů z výběrového řízení. Veškeré poplatky za 
povinná uveřejnění dokumentů z výběrového řízení hradí příkazce. 

 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Smluvní strany se zaručují držet veškeré důvěrné informace v tajnosti a nepředat je bez 
souhlasu třetí osobě. Příkazník uděluje příkazci souhlas se zveřejněním obchodní firmy či 
názvu příkazce a názvu projektu jako reference. Příkazce uděluje příkazníkovi zároveň 
souhlas k tomu, aby ho příkazník v budoucnu kontaktoval prostřednictvím e-mailu 
s obchodními sděleními. 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží příkazník 
a jeden obdrží příkazce. 

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

8.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru  

8.5 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon  
o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč. 

8.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 



 4 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.8 Obsah této smlouvy může být měněn a doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran 
a to formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 
Jiná forma změny smlouvy se nepřipouští. 

8.9 Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.10 Pokud by nastala neplatnost některého odstavce této smlouvy, ostatní ustanovení smlouvy 
zůstávají v platnosti. 

8.11 Účastníci prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že smlouvu neuzavřeli 
v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se s obsahem seznámili, je jim jasný a 
nemají proti němu námitek, což zde svými podpisy potvrzují. 

8.12 Tuto smlouvu schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 9. 1. 2017, 
usnesením č. 65/13. 

 
 
 
 
V Přelouči, dne:      V Praze dne:  

za příkazce:       za příkazníka: 

 
 

 

 

 

 

.......................................................   ……….………………………………………. 

   Bc. Irena Burešová, starostka                            Bc. Lucie Brendlová, DiS., jednatelka 

            Město Přelouč       meetplace financial s.r.o. 

 


